平成 29 年 10 月 31 日

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目 7 番 13 号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代 表 取 締 役 社 長 小林祐介

                      （コード番号：3758）
問 合 せ 先 管  理  本  部  長  上野哲郎
電 話 番 号 03-3587-9574

（URL http://www.aeria.jp/）

合弁会社設立に関するお知らせ（開示事項の経過報告）

当社は、平成 29 年 10 月 16 日付「株式会社エディアとの合弁会社設立に関するお知らせ」にて、株

式会社エディア（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：原尾 正紀、以下：エディア)との合弁会社

設立に合意した旨公表しましたが、平成 29年 10 月 31 日付で合弁契約を締結いたします。エディアは平

成 29年 11 月１日付で、当該合弁契約に基づき合弁会社化を予定しているエディア 100％子会社を新たに

設立いたします。また、公表時点において「予定」及び「未定」としていた事項の一部が確定いたしま

したので、開示事項の経過として、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 合弁会社化を予定している新設子会社の概要

名称 株式会社Ａ＆Ｅ Ｇａｍｅｓ

所在地 東京都千代田区一ツ橋二丁目４番３号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 賀島 義成

事業内容 スマートフォン向けゲームの企画開発運営

資本金 100 百万円

決算期 2 月

設立年月日 平成 29 年 11 月１日

大株主及び持ち株比率 エディア  100％

2. 合弁会社化の具体的な内容

 エディアの出資によりエディアの 100％子会社（以下：新会社）を設立した後、当社と当該新会社との

間で、当社を株式交換完全親会社、当該新会社を株式交換完全子会社とする株式交換を行い、当該新会

社をアエリアの完全子会社にいたします。

上記株式交換の効力発生後、新会社からエディアに対して有利発行にならない条件で新株予約権割り

当てを行い、エディアは受けた新株予約権を行使して新会社の株式を取得し、新会社を合弁会社化いた

します。

 合弁会社化した新会社の最終的な出資比率は、エディア 49％、アエリア 51％を予定しています。

3. 合弁会社の概要（予定）

名称 株式会社Ａ＆Ｅ Ｇａｍｅｓ

所在地 東京都千代田区一ツ橋二丁目４番３号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 未定

事業内容 スマートフォン向けゲームの企画開発運営

資本金 175 百万円

決算期 ２月

合弁会社化手続完了日 平成 30 年 1 月 22 日（予定）

大株主及び持ち株比率 エディア  49％

アエリア  51％

4. 日程（予定）

合弁会社設立契約締結日 平成 29 年 10 月 31 日

合弁会社化を予定している

新設子会社の会社設立日
平成 29 年 11 月１日

株式交換の予定日

（効力発生日）
平成 29 年 12 月 27日（予定）

新設子会社からエディアへの

新株予約権割当日
平成 30 年 1 月 15 日（予定）

新株予約権の権利行使期間 平成 30 年 1 月 22 日～平成 30年１月 31日（予定）

合弁会社化手続完了日 平成 30 年 1 月 22 日（予定）

5. 今後の見通し

今回の合弁会社設立（新会社の合弁会社化）が当社の当期業績（平成 29 年 12 月期）に与える影響は

軽微となる見通しですが、重要な影響を与える見込みが生じた場合には、確定後速やかに開示いたしま

す。

以上